
ARIES 
Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento Básico do 

Espírito Santo 
 

RESOLUÇÃO Nº 033/2023 
 

 

         Dispõe sobre a exoneração da ocupante 
do cargo de Assessor Especial I na 
Agência Intermunicipal de Saneamento 
Básico do Espírito Santo (ARIES). 

 
  

O PRESIDENTE DA ARIES, no uso de suas atribuições, considerando 
o disposto no Contrato de Consórcio Público,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica exonerada, a partir do dia 03 de abril de 2023, a senhora 

Ana Carolina Tomazi Ragassi, portadora do RG nº. 3855963 ES e CPF nº 
141.019.727-10, ocupante do cargo de Assessor Especial I da ARIES. 

 
Parágrafo único. Em decorrência do disposto no caput deste artigo, 

inclusive para fins de rescisão do vínculo com o ARIES, fica considerado o dia 03 de 
03 de abril de 2023 como o último dia de vínculo. 

 
 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Colatina, 03 de abril de 2023. 
 

 
 

 
 
 


